
Assunzioni a tempo determinato insegnanti della
formazione professionale biennio 2017-2019

Rettifica del punteggio di una candidata inserita nelle graduatorie
per l'insegnamento delle materie Disegno tecnico e Area
matematica, e conseguente riapprovazione delle stesse
Delibera n. 1535 del 24/08/2018

Graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo
2017/2018 - 2018/2019. Rettifica del punteggio di una candidata inserita nelle graduatorie per
l'insegnamento delle materie Disegno tecnico e Area matematica, e conseguente riapprovazione delle
stesse.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1535 Prot. n. 110/2018-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2017/2018 -
2018/2019. Rettifica del punteggio di una candidata inserita nelle graduatorie per l'insegnamento delle
materie Disegno tecnico e Area matematica, e conseguente riapprovazione delle stesse.
Il giorno 24 Agosto 2018 ad ore 09:45 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: ASSESSORE MICHELE DALLAPICCOLA
MAURO GILMOZZI
LUCA ZENI
Assenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE SARA FERRARI
TIZIANO MELLARINI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2018-S166-00137
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 10 
LA GIUNTA PROVINCIALE
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale di Trento di data 13 aprile 2017, n. 589 con la quale sono
state approvate le modalità di presentazione delle domande per l'accesso al lavoro a tempo determinato del
personale insegnante degli Istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il
biennio formativo 2017/2018 - 2018/2019 e il relativo bando di concorso;
VISTA la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia) e successive
modificazioni ed integrazioni.
VISTO il Regolamento concernente "Disposizioni in materia di accesso all'impiego presso la Provincia
autonoma di Trento relative al personale insegnante della formazione professionale e delle scuole



dell'infanzia ed al personale non docente della scuola e istituti di istruzione elementare e secondaria"
(D.P.G.P. 14.10.1998 n. 26-98/Leg.).
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1328 del 25 agosto 2017 con la quale sono state
approvate le graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2017/2018 -
2018/2019.
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1371 del 1 agosto 2018 con la quale sono state
corrette e riapprovate le graduatorie definitive dell'area culturale di cui al punto precedente.
CONSIDERATO che con la deliberazione di cui sopra è stato corretto il punteggio della candidata Daniele
Patrizia, inserita nelle graduatorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
istituti di formazione professionale per le materie Disegno Tecnico e Area Matematica, togliendole il
punteggio, pari a 3 punti, relativo all'abilitazione all'insegnamento indicata in domanda;
VISTA la nota di data 7 agosto 2018 con la quale la sig.ra Daniele Patrizia comunicava di essere in possesso
dell'abilitazione all'insegnamento nelle scuole secondarie di secondo grado, conseguita nell'anno 2015, nella
classe di concorso A038 - Fisica, chiedendo la riassegnazione del relativo punteggio;
CONSIDERATO pertanto che si rende necessario attribuire alla candidata Daniele Patrizia il punteggio
relativo all'abilitazione all'insegnamento conseguita attribuendole il punteggio aggiuntivo di punti 3 nelle
graduatorie in cui è inserita;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di apportare le modificazioni al punteggio e, conseguentemente, alla posizione in graduatoria della signora
Daniele Patrizia, inserita nelle graduatorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale
insegnante degli istituti di formazione professionale per le RIFERIMENTO : 2018-S166-00137
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 10 
materie Disegno Tecnico e Area Matematica;
2. di riapprovare le graduatorie definitive relative alle discipline Disegno Tecnico e Area Matematica di cui
agli allegati da 1) a 2) che formano parte integrante della presente deliberazione;
3. di pubblicare le graduatorie di cui al punto 2. agli albi degli istituti nonché sul portale tematico
dell'Amministrazione www.vivoscuola.it;
4. di dare atto che avverso le modificazioni alle graduatorie di cui al punto 2. è ammesso, per i soli vizi di
legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni,
oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di giustizia amministrativa di Trento,
entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione di questa deliberazione.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00137
Pag 3 di 4 FM - DCA
Num. prog. 3 di 10 
Adunanza chiusa ad ore 10:10
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


